○7 購建中固定資產

   (2)無形資產

   (3)資本資產總額

   3.長期負債表

   (1)長期負債總額

   (2)其他長期負債

   應付租賃款

   404 萬 1,780 元

   5,127 萬 673 元

   713 萬 4,441 元

27億5,261萬9,139元

   379 萬 1,050 元

   379 萬 1,050 元

   379 萬 1,050 元

係 109-113 年度個人電腦租賃，較上

年度決算數 0元增加 404 萬 1,780 元。

係因應 110 年度實施新普通會計制度

補認列配合廣慈博愛園區新建工程分

攤款預付轉正部分。

係電腦軟體，較上年度決算數 1,006

萬 9,675 元減少 293 萬 5,234 元。

係固定資產及無形資產之總額。

係認列 109-113 年度個人電腦租賃

款，較上年度決算數 0 元增加 379 萬

1,050 元。

係認列 109-113 年度個人電腦租賃

款，較上年度決算數 0 元增加 379 萬

1,050 元。

二、財務狀況之分析

   (一)平衡表、資本資產表及長期負債表變動情形分析

   1.平衡表部分

   (1)資產較上年度金額變動差異達 20%以上之科目：

   ○1 專戶存款 3,498 萬 8,430 元，較上年度增加 821 萬 4,043 元或 30.68%，係退稅支票尚

   未兌領所致。

   ○2 預付款 5,882 萬 2,870 元，較上年度增加 5,820 萬 198 元或 9346.85%，係配合廣慈博

愛園區新建工程分攤款，主辦單位刻正依工程進度辦理分期核銷，未及於年度結束前

履約完成，故依合約辦理保留。

   (2)負債較上年度金額變動差異達 20%以上之科目：

   ○1 存入保證金 144 萬 4,900 元，較上年度減少 79 萬 2,600 元或 35.42%，係退還履約保

   證金及保固保證金所致。

   ○2 應付保管款 3,064 萬 5,360 元，較上年度增加 826 萬 9,767 元或 36.96%，係退稅支票

   尚未兌領所致。

   (3)淨資產資產負債淨額 1億 1,850 萬 2,264 元，較上年度增加 5,810 萬 9,928 元或 96.22%

   ，係配合廣慈博愛園區新建工程分攤款保留待執行數所致。

   2.資本資產表部分

 臺北市稅捐稽徵處(04091)

  總   說   明
   中華民國 109 年度

總說明6

   (1)固定資產較上年度金額變動差異達 20%以上之科目：

   ○1 交通及運輸設備 242 萬 4,096 元，較上年度減少 74 萬 6,257 元或 23.54%，係報廢不

   中斷電源設備等動產所致。

   ○2 租賃資產 404 萬 1,780 元，較上年度增加 404 萬 1,780 元或 100%，係認列 109-113

   年個人電腦租賃設備所致。

   ○3 購建中固定資產 5,127 萬 673 元，較上年度增加 5,127 萬 673 元或 100%，係因應 110

   年度實施新普通會計制度補認列配合廣慈博愛園區工程分攤款預付轉正部分。

   (2)無形資產：本年度 713 萬 4,441 元，較上年度減少 293 萬 5,234 元或 29.15%，係電腦

   軟體攤銷所致。

   (3)資本資產總額：本年度較上年度金額變動未達 20%。

   3.長期負債表部分：本年度金額 379 萬 1,050 元，較上年度增加 379 萬 1,050 元或 100%，係

   認列 109-113 年度個人電腦租賃款。

   (二)未來或有給付責任之揭露：無

三、重要施政計畫執行成果之說明

   (一)重要施政計畫執行成果

   1.受嚴重特殊傳染性肺炎疫情影響者推動延稅降稅政策：

   受疫情影響縮減營業面積之飯店、旅館業者及商家，可向本處申請調降房屋稅率，由營業

   用稅率 3%改按非住家非營業用稅率 2%課徵房屋稅，以降低稅負；配合交通部訂定之紓困振

   興辦法，針對遊覽車客運業及小客車租賃業之營業車輛補貼使用牌照稅各 50%；查定課徵娛

   樂稅之業者可申請核實調降娛樂稅；訂定「臺北市稅捐稽徵處因應嚴重特殊傳染性肺炎疫

   情影響辦理地方稅延期或分期繳納處理措施」，減輕納稅義務人負擔。

   2.調降藝文活動娛樂稅徵收率：

   為鼓勵藝文活動，於 109 年 7 月 6 日公布修正「臺北市娛樂稅徵收自治條例」，調降藝文類

   娛樂稅徵收率。

   3.主動核免身心障礙者自有車輛：

   針對持有身心障礙手冊或證明者，其所有且供其本人使用車輛，主動辦理免徵使用牌照稅。